
Biuletyn Informacji Publicznej Akademii
Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w
Katowicach
Adres artykułu: https://bip.awf.katowice.pl/zarzadzenie/z-zr-043-2025

Zarządzenie nr ZR 043/2025

Zarządzenie nr: ZR 043/2025

Wydane przez: Rektora

Z dnia: 06.06.2025

W sprawie:

określenia obowiązków dotyczących przestrzegania przepisów
bezpieczeństwa i higieny pracy i kształcenia, a także
przeprowadzania szkolenia z zakresu BHP pracowników oraz
nowoprzyjętych studentów i doktorantów AWF Katowice

Zmieniające
zarządzenie nr: ZR 057/2022

Status: Obowiązujące

Uwagi:

Działając na podstawie art. 51 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2024. poz. 1571 ze
zm.) w związku z § 3 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa
Wyższego z dnia 30 październik 2018 roku w sprawie sposobu
zapewnienia w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków
pracy i kształcenia (Dz.U. 2018 poz. 2090) oraz w związku z
rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 27 lipca 2004
r. w sprawie szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny
pracy (Dz.U. 2004. nr 180. poz.1860 ze zm.), zarządza się, co
następuje:

§ 1.

Wprowadza się Regulamin bezpieczeństwa i higieny pracy i kształcenia w Akademii
Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach (dalej jako „Uczelnia” lub
„AWF Katowice”), stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

https://bip.awf.katowice.pl/zarzadzenie/z-zr-043-2025
/zarzadzenie/z-zr-043-2025
/zarzadzenie/z-11354-zr-057-2022


1.    Mając na uwadze obowiązek organizowania wstępnych szkoleń w zakresie
bezpieczeństwa i higieny pracy dla nowoprzyjętych pracowników oraz okresowych
szkoleń w dziedzinie BHP dla wszystkich pracowników zatrudnionych w AWF Katowice,
a także obowiązek prowadzenia szkoleń z zakresu bezpieczeństwa i higieny warunków
kształcenia dla nowoprzyjętych studentów i doktorantów, postanawia się, że szkolenia
te:

a)      w przypadku nowoprzyjętych pracowników, studentów i doktorantów są
przeprowadzane przez specjalistę ds. BHP, zatrudnionego w AWF Katowice;

b)      w przypadku szkoleń okresowych dla pracowników, są przeprowadzane przez
zewnętrzne jednostki organizacyjne prowadzące działalność szkoleniową w dziedzinie
bezpieczeństwa i higieny pracy.

2.    Rektor, na wniosek Dyrektora Akademickiego Centrum Kształcenia AWF Katowice,
zapewnia szkolenia dotyczące bezpiecznych i higienicznych warunków kształcenia dla
uczestników studiów podyplomowych, kształcenia specjalistycznego i innych form
kształcenia, w przypadku, gdy jest to niezbędne dla bezpiecznej realizacji zajęć w
ramach tych studiów lub form kształcenia. Sposób przeprowadzenia tego rodzaju zajęć
jest ustalany każdorazowo indywidualnie.

§ 3.

1.    Szkoleniom wstępnym podlegają wszyscy nowozatrudnieni pracownicy bez
względu na rodzaj wykonywanej pracy.

2.    Szkolenie składa się z dwóch części:

a)      Instruktaż ogólny – przeprowadzany przez specjalistę ds. BHP;

b)      Instruktaż stanowiskowy – przeprowadzany przełożonego pracownika,
posiadającego odpowiednie kwalifikacje w zakresie BHP.

3.    Potwierdzeniem szkolenia jest karta szkolenia wstępnego w dziedzinie BHP.
Wypełniona, podpisana karta szkolenia przechowywana jest w aktach osobowych
pracownika.

 

§ 4.



1.    Wszyscy studenci i doktoranci rozpoczynający naukę w Uczelni, zobowiązani są do
udziału w szkoleniu w zakresie bezpieczeństwa i higieny kształcenia, w wymiarze 4
godzin lekcyjnych. 

2.    Szkolenie odbywa się w formie wykładu online dla całego rocznika danego
kierunku studiów lub dla całego rocznika Szkoły Doktorskiej.

3.    Studenci, doktoranci zobowiązani są do zakończenia w/w szkolenia w terminie do
30 października bieżącego roku.

4.    Udział w szkoleniu potwierdzany jest zaliczeniem, wpisanym do karty okresowych
osiągnięć studenta lub odpowiedniej dokumentacji doktoranta oraz protokołu
zaliczenia szkolenia. 

5.    Szczegółowy zakres i program szkolenia określony jest w załączniku nr 2 do
niniejszego zarządzenia. 

6.    Studenci, którzy kontynuują naukę w AWF Katowice i w ramach dotychczasowego
kształcenia odbyli już szkolenie w dziedzinie BHP, nie mają obowiązku ponownego
uczestnictwa w szkoleniu. 

7.    Niezależnie od szkolenia, o którym mowa w ust. 1, nauczyciel akademicki
rozpoczynający zajęcia sprawnościowe lub zajęcia podczas których studenci lub
doktoranci mogą mieć dostęp do substancji chemicznych (w tym substancji
niebezpiecznych), zobowiązany jest do przeszkolenia studentów lub doktorantów w
zakresie bezpieczeństwa i higieny kształcenia, uwzględniając specyfikę prowadzonego
przedmiotu. Szkolenie takie należy wpisać do programu przedmiotu. 

8.    W przypadku zajęć, podczas których studenci lub doktoranci mogą mieć dostęp do
substancji niebezpiecznych, osoba prowadząca zajęcia, zapoznaje uczestników zajęć z
kartami charakterystyki substancji i mieszanin niebezpiecznych oraz z informacjami o
ich niebezpiecznym lub szkodliwym działaniu dla zdrowia oraz o niezbędnych środkach
ostrożności. 

§ 5.

1.    Wszyscy pracownicy, studenci i doktoranci AWF Katowice są zobowiązani do
przestrzegania zasad dotyczących bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i
kształcenia. Pozostałe osoby przebywające na terenie AWF Katowice, są również
zobowiązane do przestrzegania zasad BHP. 



2.    Przepisy zarządzenia stosuje się również do zajęć organizowanych poza Uczelnią. 

3.    Nieprzestrzeganie lub naruszenie przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny
pracy i kształcenia może stanowić przewinienie dyscyplinarne. 

§ 6.

Traci moc zarządzenie Nr 57/2022 Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im.
Jerzego Kukuczki w Katowicach z dnia 1 sierpnia 2022 r. w sprawie określenia
obowiązków i odpowiedzialności pracowników oraz studentów dotyczących:
przestrzegania przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i nauki, przeprowadzania
szkolenia z zakresu bezpieczeństwa 
i higieny pracy pracowników oraz nowo przyjętych studentów AWF. 

§ 7.

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie
Biuletynu Informacji Publicznej AWF Katowice.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Załączniki:
Zarządzanie 43/2025    pdf,  121 kB

Odpowiedzialny za
treść: prof. dr hab. n. med. Andrzej Małecki

Data wytworzenia: 06.06.2025

Opublikował w BIP: Agnieszka Smykla

Data opublikowania: 24.06.2025 09:55

Liczba pobrań: 101

Regulamin    pdf,  123 kB

Odpowiedzialny za
treść: prof. dr hab. n. med. Andrzej Małecki

/attachments/7326/download
/attachments/7327/download


Data wytworzenia: 06.06.2025

Opublikował w BIP: Agnieszka Smykla

Data opublikowania: 24.06.2025 09:55

Liczba pobrań: 116

Program    pdf,  123 kB

Odpowiedzialny za
treść: prof. dr hab. n. med. Andrzej Małecki

Data wytworzenia: 06.06.2025

Opublikował w BIP: Agnieszka Smykla

Data opublikowania: 24.06.2025 09:55

Liczba pobrań: 149

Metryczka

Odpowiedzialny za
treść: prof. dr hab. n. med. Andrzej Małecki

Data wytworzenia: 06.06.2025

Opublikował w BIP: Agnieszka Smykla

Data opublikowania: 24.06.2025 09:55

Liczba wyświetleń: 153

/attachments/7328/download

